CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: .

86

 EXERCÍCIO DE 2021   LIVRO Nº.: 003 PAG.: 086

ATA DA 7ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2021

Aos vinte dias do mês de maio do ano de 2021, às 22:00, sob a presidência de José

Roberto Comeron realizou-se, via internet, a 7ª sessão extraordinária do corrente

exercício. Assinaram o livro de presença os vereadores: Andrei Alberto Müzel, Áurea

Aparecida Rosa, Célio Cesar Rosa Engue, Christian Wagner Nunes Galvão, Débora

Marcondes Silva Ferraresi, Gesse Osferido Alves, José Roberto Comeron, Julio Cesar

Costa Almeida, Laercio Lopes, Lucimara Woolck Santos Antunes, Mario Augusto de

Souza Nishiyama, Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Ronaldo Pinheiro da Silva, Saulo

Almeida Golob e Vanessa Valerio de Almeida Silva. Havendo número regimental e

invocando a proteção de Deus, o presidente declara abertos os trabalhos da presente

Sessão. ORDEM DO DIA: Leitura de Projeto de Lei 95/2021 - Mario Sergio Tassinari -

Dispõe sobre as consignações em folha de pagamento dos servidores públicos e

pensionistas municipais conforme disposto na Lei 14.131 de 30 de março de 2021.

Colocado em 2ª discussão: Tarzan agradece a sensibilidade da presidência por ter

convocado sessão extraordinária e comprometimento das comissões. Colocado em 2ª

votação, foi aprovado por todos. Leitura de Projeto de Lei 101/2021 - Mario Sergio

Tassinari - Dispõe sobre a criação do Projeto Vale Gás para distribuir gás - GLP (gás

liquefeito de petróleo) as famílias em situação de vulnerabilidade durante a pandemia

do COVID - 19. Colocado em 2ª discussão e 2ª votação, foi aprovado por todos.

MATÉRIA PARA A PRÓXIMA SESSÃO:  Em 2 ª d/v Projeto de Lei: 62- 74- 90- 92- 99

- 103/2021. Dependendo dos Pareceres das Comissões: Em 1 ª d/v Proposta de

Emenda À LOM 3/2021; Projetos de Lei: 04, 27, 32, 34, 40, 45, 46, 51, 53, 67, 70, 72,

81, 82, 87, 88, 91, 93, 94, 98, 100, 102, 104 e 105/2021. Em d/v únicas Projeto de

Resolução 3/2021. Nada mais havendo a tratar a Presidência convoca os vereadores

para a 32ª Sessão Ordinária a ser realizada segunda-feira, dia 24 de maio, no horário

regimental e, invocando a proteção de Deus, declara encerrados os trabalhos da

presente Sessão e, mandando que para constar, fosse lavrada esta Ata que segue

assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi, 20 de maio de 2021.

ROBERTO COMERON

        PRESIDENTE

          DÉBORA MARCONDES                                      RONALDO PINHEIRO

             1º SECRETÁRIO                                                  2º SECRETÁRIO